
Mediennr. Medienart Einzeltitel Jahr Vertrieb

5565497 Web-DVD Nikola Tesla [Kurzfassung] 2014 absolut
55500628 Web-DVD Umweltschmutz und Umweltschutz 2019 Auth Film
55500645 Web-DVD Supa Modo 2018 BJF
5564143 Web-DVD Glaubenslehren im Vergleich 2016 didactmedia
5565884 Web-DVD Umweltschutz als globale Aufgabe 2018 didactmedia
55500114 Web-DVD Manipulation von Bildern 2018 didactmedia
55500279 Web-DVD Sexuelle Orientierungen 2018 didactmedia
55500329 Web-DVD Rechtsextremismus im Internet 2018 didactmedia
55500429 Web-DVD Demokratie - Formen, Grundwerte und Gefahren 2018 didactmedia
55500630 Web-DVD Regionen in Deutschland - Bayern 2019 didactmedia
55500723 Web-DVD Rasse, Nation, Heimat 2019 didactmedia
55500768 Web-DVD Sexualität und Rollenbilder - in Kulturen und Weltreligionen2019 didactmedia
55501360 Web-DVD Was ist uns Nahrung wert? 2019 didactmedia
5565291 Web-DVD Zwischen Teller und Tonne 2017 Filmsortiment
5565564 Web-DVD Demagogen 2017 Filmsortiment
55500481 Web-DVD Die neue Seidenstraße 2018 Filmsortiment
55500609 Web-DVD Wie fair ist fairer Handel? 2018 Filmsortiment
5565035 Web-DVD Nachrichten clever gecheckt 2017 Filmsortiment
5565802 Web-DVD Die besten Beerdigungen der Welt 2018 Frijus
5565808 Web-DVD Wanda Walfisch 2018 Frijus
5511335 Web-DVD Kohlenwasserstoffe - Aufbau und Vielfalt 2018 FWU
5511374 Web-DVD Klimawandel 2019 FWU
5511377 Web-DVD Rio de Janeiro 2019 FWU
5511379 Web-DVD Fairer Handel 2019 FWU
5511380 Web-DVD Extremwetterereignisse in Mitteleuropa 2019 FWU
5511381 Web-DVD Aerosole 2019 FWU
5511382 Web-DVD Intensive Tierhaltung 2019 FWU
5511385 Web-DVD Biomoleküle 2019 FWU
5511387 Web-DVD Neurotoxine 2019 FWU
5511390 Web-DVD Säugetiere 2019 FWU
5511392 Web-DVD Einheimische Singvögel 2019 FWU
5511394 Web-DVD Entstehung des Lebens 2019 FWU
5511396 Web-DVD Wasserhaushalt der Pflanzen 2019 FWU
5511397 Web-DVD Meilensteine der Evolution 2019 FWU
5511399 Web-DVD Kohlenwasserstoffe II 2019 FWU
5511400 Web-DVD Acetylsalicylsäure 2019 FWU
5511402 Web-DVD Masse, Volumen, Dichte 2019 FWU
5511403 Web-DVD Energiespeicherung 2019 FWU
5511408 Web-DVD Wir entdecken Europa 2019 FWU
5511412 Web-DVD Geschichte und Gegenwart der UNO 2019 FWU
5511415 Web-DVD Wehrhafte Demokratie 2019 FWU



5511418 Web-DVD Zeitenwende 1989/90 2019 FWU
5511421 Web-DVD Die Bibel: Entstehung, Aufbau und Rezeption 2019 FWU
5511423 Web-DVD Weihnachten - Eine Kurzfilmsammlung 2019 FWU
5511425 Web-DVD Die Zehn Gebote für Jugendliche 2019 FWU
5511428 Web-DVD Guter Eindruck: Wie bewerbe ich mich richtig? 2019 FWU
5511429 Web-DVD Traumjob Influencer?! 2019 FWU
5511430 Web-DVD Pfingsten 2019 FWU
5511431 Web-DVD Heimat - Zwischen Gefühl und Politik 2019 FWU
5511432 Web-DVD Der Aralsee - Verlorener Kampf ums Wasser? 2019 FWU
5521377 Web-DVD Rio de Janeiro 2019 FWU
5521381 Web-DVD Aerosole (interaktiv) 2019 FWU
5521382 Web-DVD Intensive Tierhaltung (interaktiv) 2019 FWU
5521400 Web-DVD Acetylsalicylsäure (interaktiv) 2019 FWU
5521415 Web-DVD Wehrhafte Demokratie 2019 FWU
5521421 Web-DVD Die Bibel: Entstehung, Aufbau und Rezeption (interaktiv) 2019 FWU
5521428 Web-DVD Guter Eindruck: Wie bewerbe ich mich richtig? (interaktiv) 2019 FWU
5521432 Web-DVD Der Aralsee - Verlorener Kampf ums Wasser? (interaktiv) 2019 FWU
5550734 Web-DVD Kapital und Produktivität 2007 GIDA
5550735 Web-DVD Bruttoinlandsprodukt [Fassung 2007] 2007 GIDA
5554552 Web-DVD Molekulare Genetik: Proteinbiosynthese 2009 GIDA
5558016 Web-DVD Schwerpunkt und Gleichgewicht 2011 GIDA
5558878 Web-DVD Material im Alltag 2012 GIDA
5565706 Web-DVD Nord- und Ostsee 2018 GIDA
5565708 Web-DVD Nutzung der Weltmeere 2018 GIDA
55500586 Web-DVD Insekten II 2019 GIDA
55500587 Web-DVD Insekten III 2019 GIDA
55500588 Web-DVD Ethologie II 2019 GIDA
55500598 Web-DVD Bindungsarten I 2019 GIDA
55500599 Web-DVD Wasser II 2019 GIDA
55500601 Web-DVD Meeresströmungen 2019 GIDA
55500446 Web-DVD Gabi 2017 KFW
55500460 Web-DVD Meine teuflisch gute Freundin 2018 KFW
55500501 Web-DVD Downside up 2017 KFW
55501107 Web-DVD CRISPR - Revolution im Genlabor 2016 KFW
55500433 Web-DVD Die grüne Lüge 2017 KFW
55500077 Web-DVD Das schweigende Klassenzimmer 2017 Lingua-Video
55500822 Web-DVD Bayern 2017 Lingua-Video
55500857 Web-DVD Armut in Deutschland 2019 Lingua-Video
55500985 Web-DVD Die Hälfte der Welt gehört uns 2018 Lingua-Video
55500987 Web-DVD Nie genug 2018 Lingua-Video
5564911 Web-DVD Die Trolle 2016 Matthias-Film
55500872 Web-DVD Lomo 2017 Matthias-Film
55501075 Web-DVD Triff Leonardo da Vinci 2019 Matthias-Film
55501134 Web-DVD Lithium und Kobalt - Die Schattenseiten der Elektromobilitä2018 Matthias-Film
55501391 Web-DVD Bertolt Brecht - Der gute Mensch von Sezuan 2019 Matthias-Film
55501534 Web-DVD Kleine Germanen 2018 Matthias-Film
55500295 Web-DVD Der kleine Vampir [Fassung 2017] 2017 Matthias-Film
5553389 Web-DVD Steinsuppe 2008 media nova
5563691 Web-DVD Wolfgang Amadeus Mozart 2018 MedienLB
5565749 Web-DVD Soziale Medien 2018 MedienLB



5565750 Web-DVD Kamishibai 2018 MedienLB
5565766 Web-DVD Das Rad 2018 MedienLB
5565769 Web-DVD Wirbellose Tiere 2018 MedienLB
5565775 Web-DVD Künstliche Intelligenz 2018 MedienLB
55500065 Web-DVD Konsum 2018 megaherz
55500066 Web-DVD Globalisierung 2018 megaherz
55500130 Web-DVD Ein gelungener Nachmittag 2018 Methode Film
55500874 Web-DVD Joe Boots [gekürzte Fassung] 2017 Methode Film
55500063 Web-DVD Die kleine Benimmschule 11: Im Netz 3 - Fake News 2018 Unterrichtsfilm
55500522 Web-DVD Erste Schritte auf dem Weg zum Programmieren (interaktiv2018 WBF
55500746 Web-DVD Umweltgefahr Mikroplastik 2019 WBF
55500747 Web-DVD Analog und digital 2019 WBF
55500751 Web-DVD Neue Stromtrassen für die Energiewende (interaktiv) 2019 WBF
55500755 Web-DVD Gelebte Demokratie in der Grundschule (interaktiv) 2019 WBF



Mediennr. Medienart Einzeltitel Jahr Vertrieb

4674919 DVD-Video Nikola Tesla [Kurzfassung] 2014 absolut 
46500869 DVD-Video Umweltschmutz und Umweltschutz 2019 Auth Film
46500890 DVD-Video Supa Modo 2018 BJF
4676761 DVD-Video Glaubenslehren im Vergleich 2016 didactmedia
4679380 DVD-Video Umweltschutz als globale Aufgabe 2018 didactmedia
46500156 DVD-Video Manipulation von Bildern 2018 didactmedia
46500357 DVD-Video Sexuelle Orientierungen 2018 didactmedia
46500464 DVD-Video Rechtsextremismus im Internet 2018 didactmedia
46500623 DVD-Video Demokratie - Formen, Grundwerte und Gefahren 2018 didactmedia
46500878 DVD-Video Regionen in Deutschland - Bayern 2019 didactmedia
46500981 DVD-Video Rasse, Nation, Heimat 2019 didactmedia
46501025 DVD-Video Sexualität und Rollenbilder - in Kulturen und Weltreligionen2019 didactmedia
46501694 DVD-Video Was ist uns Nahrung wert? 2019 didactmedia
4678471 DVD-Video Zwischen Teller und Tonne 2017 Filmsortiment
4678775 DVD-Video Demagogen 2017 Filmsortiment
46500676 DVD-Video Die neue Seidenstraße 2018 Filmsortiment
46500864 DVD-Video Wie fair ist fairer Handel? 2018 Filmsortiment
4678249 DVD-Video Nachrichten clever gecheckt 2017 Filmsortiment
4679041 DVD-Video Die besten Beerdigungen der Welt 2018 Frijus
4679047 DVD-Video Wanda Walfisch 2018 Frijus
4611335 DVD-Video Kohlenwasserstoffe - Aufbau und Vielfalt 2018 FWU
4611374 DVD-Video Klimawandel 2019 FWU
4611377 DVD-Video Rio de Janeiro 2019 FWU
4611379 DVD-Video Fairer Handel 2019 FWU
4611380 DVD-Video Extremwetterereignisse in Mitteleuropa 2019 FWU
4611381 DVD-Video Aerosole 2019 FWU
4611382 DVD-Video Intensive Tierhaltung 2019 FWU
4611385 DVD-Video Biomoleküle 2019 FWU
4611387 DVD-Video Neurotoxine 2019 FWU
4611390 DVD-Video Säugetiere 2019 FWU
4611392 DVD-Video Einheimische Singvögel 2019 FWU
4611394 DVD-Video Entstehung des Lebens 2019 FWU
4611396 DVD-Video Wasserhaushalt der Pflanzen 2019 FWU
4611397 DVD-Video Meilensteine der Evolution 2019 FWU
4611399 DVD-Video Kohlenwasserstoffe II 2019 FWU
4611400 DVD-Video Acetylsalicylsäure 2019 FWU
4611402 DVD-Video Masse, Volumen, Dichte 2019 FWU
4611403 DVD-Video Energiespeicherung 2019 FWU
4611408 DVD-Video Wir entdecken Europa 2019 FWU
4611412 DVD-Video Geschichte und Gegenwart der UNO 2019 FWU
4611415 DVD-Video Wehrhafte Demokratie 2019 FWU



4611418 DVD-Video Zeitenwende 1989/90 2019 FWU
4611421 DVD-Video Die Bibel: Entstehung, Aufbau und Rezeption 2019 FWU
4611423 DVD-Video Weihnachten - Eine Kurzfilmsammlung 2019 FWU
4611425 DVD-Video Die Zehn Gebote für Jugendliche 2019 FWU
4611428 DVD-Video Guter Eindruck: Wie bewerbe ich mich richtig? 2019 FWU
4611429 DVD-Video Traumjob Influencer?! 2019 FWU
4611430 DVD-Video Pfingsten 2019 FWU
4611431 DVD-Video Heimat - Zwischen Gefühl und Politik 2019 FWU
4611432 DVD-Video Der Aralsee - Verlorener Kampf ums Wasser? 2019 FWU
4659485 DVD-Video Molekulare Genetik: Proteinbiosynthese 2009 GIDA
4665514 DVD-Video Schwerpunkt und Gleichgewicht 2011 GIDA
4667482 DVD-Video Material im Alltag 2012 GIDA
4678926 DVD-Video Nord- und Ostsee 2018 GIDA
4678928 DVD-Video Nutzung der Weltmeere 2018 GIDA
46500837 DVD-Video Insekten II 2019 GIDA
46500838 DVD-Video Insekten III 2019 GIDA
46500839 DVD-Video Ethologie II 2019 GIDA
46500849 DVD-Video Bindungsarten I 2019 GIDA
46500850 DVD-Video Wasser II 2019 GIDA
46500855 DVD-Video Meeresströmungen 2019 GIDA
46500635 DVD-Video Gabi 2017 KFW
46500651 DVD-Video Downside up 2017 KFW
46501445 DVD-Video CRISPR - Revolution im Genlabor 2016 KFW
46500627 DVD-Video Die grüne Lüge 2017 KFW
46500661 DVD-Video Meine teuflisch gute Freundin 2018 KFW 
4668807 DVD-Video Der Regenwurm 2012 lerngut
4678033 DVD-Video Dahoam 2016 lerngut
46500247 DVD-Video Ich bin kein Nazi, oder? [mit Unterrichtsmaterial] 2015 lerngut
4653490 DVD-Video Samia (OmU) 2000 Lingua-Video
4663256 DVD-Video Un aller simple 2000 Lingua-Video
4667955 DVD-Video La tete en friche 2010 Lingua-Video
46500944 DVD-Video Armut in Deutschland 2019 Lingua-Video
46501090 DVD-Video Bayern 2017 Lingua-Video
46501229 DVD-Video Die Hälfte der Welt gehört uns 2018 Lingua-Video
46501231 DVD-Video Nie genug 2018 Lingua-Video
46500122 DVD-Video Das schweigende Klassenzimmer 2017 Lingua-Video 
4678016 DVD-Video Die Trolle 2016 Matthias-Film
46501145 DVD-Video Lomo 2017 Matthias-Film
46501402 DVD-Video Triff Leonardo da Vinci 2019 Matthias-Film
46501474 DVD-Video Lithium und Kobalt - Die Schattenseiten der Elektromobilitä2018 Matthias-Film
46501730 DVD-Video Bertolt Brecht - Der gute Mensch von Sezuan 2019 Matthias-Film
46501941 DVD-Video Kleine Germanen 2018 Matthias-Film
46500106 DVD-Video Der kleine Vampir [Fassung 2017] 2017 Matthias-Film
4675543 DVD-Video Wolfgang Amadeus Mozart 2018 MedienLB
4678986 DVD-Video Soziale Medien 2018 MedienLB
4678989 DVD-Video Kamishibai 2018 MedienLB
4679002 DVD-Video Das Rad 2018 MedienLB
4679005 DVD-Video Wirbellose Tiere 2018 MedienLB
4679014 DVD-Video Künstliche Intelligenz 2018 MedienLB
46500115 DVD-Video Konsum 2018 megaherz



46500116 DVD-Video Globalisierung 2018 megaherz
46500180 DVD-Video Ein gelungener Nachmittag 2018 Methode Film
46500965 DVD-Video Joe Boots [gekürzte Fassung] 2017 Methode Film
46500111 DVD-Video Die kleine Benimmschule 11: Im Netz 3 - Fake News 2018 Unterrichtsfilm
4679425 DVD-Video Erste Schritte auf dem Weg zum Programmieren 2018 WBF
46501009 DVD-Video Umweltgefahr Mikroplastik 2019 WBF
46501010 DVD-Video Analog und digital 2019 WBF
46501013 DVD-Video Neue Stromtrassen für die Energiewende 2019 WBF
46501015 DVD-Video Gelebte Demokratie in der Grundschule 2019 WBF



Mediennr. Medienart Einzeltitel Vertrieb

7250004 Bildertafeln Kamishibai - Die Schöpfungsgeschichte Don Bosco Verlag
7250008 Bildertafeln Kamishibai - Der Froschkönig Don Bosco Verlag
7250009 Bildertafeln Kamishibai - Zachäus auf dem Baum Don Bosco Verlag
7250022 Bildertafeln Kamishibai - Gott schenkt seinen Geist Don Bosco Verlag
7250025 Bildertafeln Kamishibai - Der barmherzige Samariter Don Bosco Verlag
7250029 Bildertafeln Kamishibai - Sterntaler Don Bosco Verlag
7250049 Bildertafeln Kamishibai - Sankt Martin Don Bosco Verlag
7250095 Bildertafeln Kamishibai - Die Anderen Don Bosco Medien
7250117 Bildertafeln Kamishibai - Betül und Nele erleben den Ramadan Don Bosco Verlag
7250124 Bildertafeln Kamishibai - Als die Raben noch bunt waren Don Bosco Verlag
7250126 Bildertafeln Kamishibai - Ich war das nicht! Don Bosco Verlag
7250128 Bildertafeln Kamishibai - Hase und Igel Don Bosco Verlag
7250167 Bildertafeln Kamishibai - 24 x Advent Don Bosco Medien
7250222 Bildertafeln Kamishibai - Mose und die zehn Gebote Don Bosco Medien
7250307 Bildertafeln Kamishibai - Die goldene Gans Don Bosco Medien
7250335 Bildertafeln Kamishibai - Die Weihnachtsgeschichte Don Bosco Medien
7250376 Bildertafeln Kamishibai - Die kleine Raupe Nimmersatt Don Bosco Medien
7250485 Bildertafeln Kamishibai - Der schaurige Schusch Don Bosco Medien
7250488 Bildertafeln Kamishibai - Der kleine Muck Don Bosco Medien
7250537 Bildertafeln Kamishibai - Sankt Martin Don Bosco Medien
72500002 Bildertafeln Kamishibai - Betül und Nele erleben das Opferfest Don Bosco Medien
72500081 Bildertafeln Kamishibai - Die Ostergeschichte Don Bosco Medien
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